
Zápis z jednání etické komise 
24.1.2019 

 
 
Přítomni: prof. Blatný, dr. Jelínek, dr. Klimusová 
 
Komise projednala osmnáct žádostí o posouzení s následujícím výsledkem:  
 

Petra Hyková (bakalářská práce) –  etická komise schválila projekt bez výhrad.  

Machálková Petra (magisterská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad. 

Michaela Pokrivčáková (magisterská práce) –  etická komise schválila projekt s následujícím 
doporučením: podnětové materiály musí kromě vedoucí práce schválit také školní 
psycholožka nebo metodik prevence. 

Olivíková Lucie (magisterská práce) – etická komise schválila projekt s následujícím 
doporučením: bylo by vhodné, aby byla povaha výzkumu a možná rizika nepříjemných pocitů 
respondentům ozřejmena už v úvodu dotazníku. 

Dofková Dominika (magisterská práce) – etická komise požádala studentku o doplnění 
následujících informací: 1) rozbor dobrovolnosti účasti ve studii, vzhledem k tomu, že 
probandy budou pacienti psychiatrické kliniky. 2) opodstatnění studie vzhledem k zátěži 
účastníků – projekt neobsahuje informace o počtu zkoumaných osob. Požadujeme provedení 
analýzy potřebné velikosti souboru pro dostatečnou (0.8) sílu testů hypotéz. 3) Text 
informovaného souhlasu považujeme za nedostatečný, není jasné, s čím účastníci souhlasí – 
chybí informace o studii, rizicích atd. 

Fongwa Nikola (magisterská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad. 

Bc.Hacklová Markéta (magisterská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad. 

Kovářová Alžběta (magisterská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad. 

Lekešová Aneta (magisterská práce) – etická komise schválila projekt s následujícím 
doporučením: v textu informovaného souhlasu pro rodiče změnit zavádějící informaci, že 
preventivní program proběhne podle výsledků šetření.  

Neužilová Markéta (magisterská práce) – projekt nebyl projednán, protože sběr dat již 
proběhl.  

Novotná Barbara (magisterská práce) – projekt nebyl projednán, protože sběr dat již 
proběhl.  

Přibylová Kristína (magisterská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad.  

Slámová Natálie (magisterská práce) – etická komise požádala studentku o doplnění 
následujících informací: 1) rozbor dobrovolnosti účasti ve studii, vzhledem k tomu, že 
probandy budou pacienti psychiatrické kliniky. 2) opodstatnění studie vzhledem k zátěži 
účastníků – projekt neobsahuje informace o počtu zkoumaných osob. Požadujeme provedení 



analýzy potřebné velikosti souboru pro dostatečnou (0.8) sílu testů hypotéz. 3) Text 
informovaného souhlasu považujeme za nedostatečný, není jasné, s čím účastníci souhlasí – 
chybí informace o studii, rizicích atd. 

Solichová Markéta (bakalářská práce) – etická komise projekt nemohla projednat vzhledem 
k chybějícím materiálům (informovaný souhlas). 

Šurá Tereza (bakalářská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad. 

Bábek Oskar(bakalářská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad. 

Pástorová Ivona (magisterská práce) – etická komise schválila projekt bez výhrad.  

Vyhnalová Martina (magisterská práce) – etická komise projekt zamítla. Rizika a zátěž pro 
účastníky považujeme za nepřiměřené vzhledem k očekávanému přínosu výzkumu. 
Doporučujeme zkoumat souvislosti generativity a kvality života u méně ohrožené populace, 
např. u seniorů v domovech důchodců.  

 
zapsala: H. Klimusová 


